АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 августа 2006 г. N 305

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА
ОТ 25.05.2006 N 318

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Великого Новгорода

от 18.08.2009 N 240, от 04.06.2013 N 2769, от 11.04.2016 N 1595)

В  соответствии  с  Положением о  территориальном  общественном
самоуправлении  в  Великом  Новгороде  и  Порядком регистрации  устава
территориального  общественного  самоуправления,  утвержденными  решением
Думы Великого Новгорода от 25.05.2006 N 318 "О территориальном общественном
самоуправлении в Великом Новгороде", постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения Администрацией Великого
Новгорода  предложений  населения  по  предполагаемым  границам  территории
создаваемого территориального общественного самоуправления.

2.  Поручить  комитету  по  работе  с  общественными  организациями  и
населением  города  Администрации  Великого  Новгорода  осуществлять  в
установленном порядке прием предложений населения по установлению границ
территорий,  на  которых  осуществляется  территориальное  общественное
самоуправление,  регистрацию  уставов  территориальных  общественных
самоуправлений.
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода от 11.04.2016 N 1595)

3. Утвердить прилагаемые типовые формы:

заявления о  рассмотрении  предложений  по  границам  территории
создаваемого территориального общественного самоуправления;

заявления о  регистрации  устава  территориального  общественного
самоуправления;

расписки в  получении  документов,  представленных  в  Администрацию
Великого Новгорода лицом, уполномоченным на участие в процедуре регистрации
устава территориального общественного самоуправления;

оттиска штампа на титульном листе устава территориального общественного
самоуправления;

свидетельства о  регистрации  устава  территориального  общественного
самоуправления;

реестра территориального  общественного  самоуправления  в  Великом
Новгороде.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода
Н.И.ГРАЖДАНКИН

Утвержден
постановлением

Администрации Великого Новгорода
от 11.08.2006 N 305

ПОРЯДОК
РАССМОТРЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

НАСЕЛЕНИЯ ПО ПРЕДПОЛАГАЕМЫМ ГРАНИЦАМ ТЕРРИТОРИИ СОЗДАВАЕМОГО
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Великого Новгорода

от 18.08.2009 N 240, от 04.06.2013 N 2769, от 11.04.2016 N 1595)

1.  Настоящий  Порядок  определяет  последовательность  рассмотрения  Администрацией  Великого  Новгорода
предложений  населения  по  предполагаемым  границам  территории  создаваемого  территориального  общественного
самоуправления  в  пределах  территорий  проживания  граждан.  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Конституцией
Российской  Федерации,  Федеральным  законом от  6  октября  2003  года  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Федеральным  законом от  12  января  1996  года  N  7-ФЗ  "О
некоммерческих организациях",  Уставом Новгородской области,  Уставом Великого Новгорода,  решением Думы Великого
Новгорода от 25.05.2006 N 318 "О территориальном общественном самоуправлении в Великом Новгороде".
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода от 04.06.2013 N 2769)

2.  Рассмотрение  Администрацией  Великого  Новгорода  предложений  населения  об  установлении  и  изменении
границ  территории,  на  которой  осуществляется  территориальное  общественное  самоуправление,  производится  в
соответствии с Порядком, установленным в  разделе 6 Положения о территориальном общественном самоуправления в
Великом Новгороде, утвержденного решением Думы Великого Новгорода от 25.05.2006 N 318.

3.  Для  рассмотрения  предложений  населения  по  предполагаемым  границам  территории  создаваемого
территориального общественного самоуправления (далее - предложения по границам) инициативная группа по созданию
территориального  общественного  самоуправления  (далее  -  инициативная  группа)  подает  заявление  (по  прилагаемой
типовой  форме) о рассмотрении предложений по границам территории создаваемого территориального общественного
самоуправления в комитет по работе с  общественными организациями и  населением города Администрации Великого
Новгорода (далее - заявление).
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода от 11.04.2016 N 1595)

4. Комитет по работе с общественными организациями и населением города Администрации Великого Новгорода:
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода от 11.04.2016 N 1595)

уточняет  по  Реестру территориального  общественного  самоуправления  в  Великом  Новгороде  существование  в
границах предложенной территории ранее зарегистрированного территориального общественного самоуправления;

направляет  заявление в  комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными  ресурсами
Администрации Великого Новгорода для подготовки в течение пятнадцати календарных дней заключения по предложенным
границам  территории  и  схемы  границ  территории  создаваемого  территориального  общественного  самоуправления,
учитывая при этом:
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода от 11.04.2016 N 1595)

перспективу использования территории по дальнейшей застройке;

нахождение  границы  территории,  на  которой  создается  территориальное  общественное  самоуправление,  в
пределах территории Великого Новгорода;

нахождение  в  границах  территории,  на  которой  создается  территориальное  общественное  самоуправление,
земельных участков, закрепленных в установленном порядке за муниципальными и иными организациями;
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода от 18.08.2009 N 240)

абзац исключен. - Постановление Администрации Великого Новгорода от 18.08.2009 N 240.

Постановлением Администрации  Великого  Новгорода  от  11.04.2016  N  1595  в  пункт  5  внесены  изменения,  в
соответствии с которыми слова "муниципальной службы" заменены на "по работе с общественными организациями и
населением города".

5. Исключен. - Постановление Администрации Великого Новгорода от 18.08.2009 N 240.

6.  В  случае  возникновения  по  итогам  полученных  заключений  необходимости  внесения  корректировки  в
предложения по границам территории создаваемого территориального общественного самоуправления комитет по работе с
общественными организациями и населением города согласовывает данные изменения с представителями инициативной
группы, указывая эти изменения в заявлении.
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода от 11.04.2016 N 1595)

7.  По  итогам  проведенного  согласования  комитет  муниципальной  службы  Администрации  Великого  Новгорода
готовит  проект  решения  Думы  Великого  Новгорода,  содержащий  описание  границ  территории  создаваемого
территориального общественного самоуправления.

Утверждена
постановлением

Администрации Великого Новгорода
от 11.08.2006 N 305

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода

от 11.04.2016 N 1595)

                                                              Типовая форма

                                          Комитет по работе с общественными
                                          организациями и населением города
                                           Администрации Великого Новгорода

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
             о рассмотрении предложений по границам территории
        создаваемого территориального общественного самоуправления

    В    соответствии   с   Положением   о   территориальном   общественном
самоуправлении  в  Великом  Новгороде,  утвержденным решением Думы Великого
Новгорода от 25.05.2006 N 318, инициативная группа в составе:

N п/п Фамилия, имя, отчество члена инициативной
группы

Адрес постоянного
проживания

Паспорт (серия, номер, кем выдан,
дата выдачи)

предлагает    расписать    следующие    границы   территории   создаваемого
территориального   общественного   самоуправления  для  подготовки  проекта
решения Думы Великого Новгорода: __________________________________________
                                            (перечень конкретных
___________________________________________________________________________
                  территорий с указанием адресных данных)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________.

Подписи членов инициативной группы:

                                    Дата __________________________________

Утверждена
постановлением

Администрации Великого Новгорода
от 11.08.2006 N 305

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Великого Новгорода

от 11.04.2016 N 1595)

                                                              Типовая форма

                                          Комитет по работе с общественными
                                          организациями и населением города
                                           Администрации Великого Новгорода

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
                   о регистрации устава территориального
                       общественного самоуправления

___________________________________________________________________________
     полное наименование территориального общественного самоуправления
в лице ____________________________________________________________________
      (ФИО лица, уполномоченного на участие в процедуре регистрации устава,
___________________________________________________________________________
    с указанием года рождения, адреса постоянного проживания, телефона)
___________________________________________________________________________
для   регистрации   Устава  территориального  общественного  самоуправления
представляет следующие документы:

    1.   Устав   территориального   общественного  самоуправления  (в  двух
экземплярах), принятый ____________________________________________________
                            (дата принятия Устава и наименование формы
__________________________________________________________________________.
     территориального общественного самоуправления, принявшего Устав:
                         собрание или конференция)

    2.  Копию  решения  Думы  Великого  Новгорода  об  установлении  границ
территории,   на   которой   осуществляется   территориальное  общественное
самоуправление.

    3.   Протокол   собрания  (конференции)  граждан  по  вопросу  создания
территориального общественного самоуправления.

    4.  Список  участников  собрания  (делегатов  конференции)  с указанием
адресов и паспортных данных.

    5.   Протоколы  собраний  граждан,  подтверждающие  избрание  делегатов
конференции,  с листами регистрации участников указанных собраний (в случае
проведения учредительной конференции).

    Дата подачи заявления

    Подпись уполномоченного лица

Утверждена
постановлением

Администрации Великого Новгорода
от 11.08.2006 N 305

                                                              Типовая форма

                                РАСПИСКА N
          в получении документов, представленных в Администрацию
            Великого Новгорода лицом, уполномоченным на участие
              в процедуре регистрации устава территориального
                       общественного самоуправления

    Настоящим удостоверяется, что уполномоченное лицо _____________________
___________________________________________________________________________
                         (фамилия, имя, отчество)
представил, а _____________________________________________________________
                 (наименование структурного подразделения Администрации
                                  Великого Новгорода)
получил "____"  _______________  ________ г. вх. N __________ нижеследующие
документы ________________________________________________________________.
        (полное наименование территориального общественного самоуправления)

N п/п Наименование документа (заполнить соответствующую(ие)
строку(и))

Количество листов в одном
экземпляре

Количество
экземпляров

1. Заявление

2. Устав

3. Копия решения Думы Великого Новгорода об установлении границ
территории,  на  которой  осуществляется  территориальное
общественное самоуправление

4. Протокол собрания (конференции)  граждан по вопросу  создания
территориального общественного самоуправления

5. Список участников собрания (делегатов конференции) с указанием
адресов и паспортных данных

6. Протоколы  собраний  граждан,  подтверждающие  избрание
делегатов  конференции,  с  листами  регистрации  участников
указанных  собраний  (в  случае  проведения  учредительной
конференции)

    Должность,    фамилия,    имя,    отчество   муниципального   служащего
структурного подразделения

__________________________________________________________________________.

                                                            _______________
                                                               (подпись)

Утверждена
постановлением

Администрации Великого Новгорода
от 11.08.2006 N 305

Типовая форма

ОТТИСК ШТАМПА,
КОТОРЫЙ ПРОСТАВЛЯЕТСЯ НА ТИТУЛЬНОМ ЛИСТЕ УСТАВА
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Зарегистрирован

Постановлением Администрации

Великого Новгорода

от "__" _____ _____ г. N __

Утверждена
постановлением

Администрации Великого Новгорода
от 11.08.2006 N 305

                                                              Типовая форма

                              СВИДЕТЕЛЬСТВО N
                   о регистрации устава территориального
                       общественного самоуправления

    Настоящее   свидетельство   выдано   в   соответствии  с  Положением  о
территориальном    общественном   самоуправлении   в   Великом   Новгороде,
утвержденным решением Думы Великого Новгорода от 25.05.2006 N 318.

    Полное   наименование   территориального  общественного  самоуправления
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

    Территория  осуществления территориального общественного самоуправления
(с  указанием даты и номера решения Думы Великого Новгорода по установлению
границ территории) ________________________________________________________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

    Орган  территориального  общественного  самоуправления  (при  его  (их)
наличии), его (их) наименование ___________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

    Дата   и   номер   постановления  Администрации  Великого  Новгорода  о
регистрации    Устава    территориального    общественного   самоуправления
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

    Регистрационный   номер   по   Реестру  территориального  общественного
самоуправления в Великом Новгороде _______________________________________.

    Дата выдачи свидетельства ____________________________________________.

    Свидетельство  подлежит  замене  в  случае  изменения приведенных в нем
сведений, а также порчи или утери.

Мэр Великого Новгорода      _________________      ________________________
                                 подпись              расшифровка подписи

                        МП

Утверждена
постановлением

Администрации Великого Новгорода
от 11.08.2006 N 305

Типовая форма

РЕЕСТР
территориального общественного самоуправления

в Великом Новгороде

Полное и (если
имеется)
сокращенное
наименование
территориального
общественного
самоуправления

Информация о
наличии статуса
юридического лица у
территориального
общественного
самоуправления
(номер свидетельства
о государственной
регистрации
юридического лица)

Адрес
местоположени
я
территориально
го
общественного
самоуправлени
я (для
юридических
лиц -
юридический
адрес)

Дата и номер
решения Думы
Великого
Новгорода об
установлении
границ
территории
территориального
общественного
самоуправления

Название
органов
территориальн
ого
общественног
о
самоуправлен
ия (при их
наличии)

Дата и номер
постановления
Администрации
Великого Новгорода
о регистрации
Устава
территориального
общественного
самоуправления

Номер
свидетельства о
регистрации
устава
территориально
го
общественного
самоуправлени
я

1 2 3 4 5 6 7